
B O S N A  I  H E R C E G O V I N A 
MINISTARSTVO KOMUNIKACIJA I PROMETA 

  

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А 
МИНИСТАРСТВО КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТА 

B O S N I A   A N D  H E R Z E G O V I N A 
MINISTRY OF COMMUNICATIONS AND TRANSPORT 

______________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Трг Босне и Херцеговине 1/IV, 71000 Сарајево, тел: +387 33 284 750  Факс: +387 033 284 751 

Trg Bosne i Hercegovine 1/IV, 71000 Sarajevo, tel: +387 33 284 750  Fax: +387 33 284 751 

http://www.mkt.gov.ba 
 

*P/57200* 
 

Broj: 11-16-3-545-4/24  

Sarajevo, 18.03.2024. godine  

 

 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama („Sl. 

glasnik BiH“, broj 39/14 i 59/22) i na osnovu Zapisnika o ocjeni ponuda broj 11-16-3-545-3/24 od 

18.03.2024. godine, u postupku javne nabavke godišnje pretplate za ABBYY FineReader Server-a 

i Scaning station za Abbyy FineReader Server, ministar komunikacija i prometa d o n o s i  

 

 

ODLUKU O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA 

u postupku javne nabavke godišnje pretplate za ABBYY FineReader Server-a i Scaning 

station za Abbyy FineReader Server 

 

Član 1. 

Ponuđaču BHS Informatika d.o.o. Sarajevo, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču, sa ponuđenom 

cijenom u iznosu od 9.139,00 KM bez PDV-a, dodjeljuje se Ugovor o nabavci godišnje pretplate za 

ABBYY FineReader Server-a i Scaning station za Abbyy FineReader Server, a na osnovu Zapisnika o 

ocjeni ponuda, broj 11-16-3-545-3/24 od 18.03.2024. godine. 

 

Član 2. 

Prijedlog Ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču BHS Informatika d.o.o. 

Sarajevo u skladu sa članom 98. stav (2) tačka a) Zakona. 

 

Član 3. 

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Odsjek za finansijsko-materijalne poslove. 

 

Član 4. 

Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i 

Hercegovine (www.mkt.gov.ba) i istovremeno će se uputiti ponuđaču koji je učestvovao u postupku 

javne nabavke. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke godišnje 

pretplate za ABBYY FineReader Server-a i Scaning station za Abbyy FineReader Server, broj 04-

16-3-453/24 od 23.02.2024. godine, i proveden je putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosila je do 9.139,00 KM. 



 

 

 

Obavještenje o nabavci broj 1236-7-1-71-3-28/24 i tenderska dokumentacija broj: 11-16-3-545/24 

objavljeni su na Portalu javnih nabavki 07.03.2024. godine. 

 

Na osnovu obavještenja na Portalu javnih nabavki, konkurentski zahtjev za dostavu ponuda je 

preuzelo devet ponuđača (Izvještaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od ponuđača u prilogu). 

 

Komisija za predmetnu javnu nabavku (dalje u tekstu: Komisija) dostavila je rukovodiocu 

ugovornog organa Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj 

11-16-3-545-3/24 od 18.03.2024. godine. 

 

U postupku ocjene ponuda utvrđeno je da je Komisija pravovremeno i pravilno izvršila otvaranje 

ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je 

konstatovano da: 

- je ukupan broj pristiglih ponuda jedan (1); 

- je pravovremeno zaprimljena jedna (1) ponuda; 

- nije bilo nepravovremeno zaprimljenih ponuda; 

- je ponuda ponuđača BHS Informatika d.o.o. Sarajevo prihvatljiva; 

- nije bilo neprihvatljivih ponuda; 

- nije provedena e-aukcija jer je zaprimljena samo jedna kvalifikovana ponuda. 

 

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog organa nije našao razloge, 

nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije 

i utvrdio je da je izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.  

 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač BHS Informatika d.o.o. 

Sarajevo najbolje ocijenjen zbog kriterija najniže cijene, koja je ponuđena u iznosu od 9.139,00 KM 

bez PDV-a.  

 

Slijedom prethodno navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od pet (5) dana od dana prijema. 

 

 

  M I N I S T A R 

 

   Edin Forto, s.r. 
 

 

Prilog: kao u tekstu 

 

Dostavljeno: 

1. BHS Informatika d.o.o. Sarajevo, 

2. Komisiji za nabavke, 

3. 04/3, 

4. Internetska stranica MKP BiH, 

5. a/a. 


